REQUERIMENTO Nº           /2002

Senhor Presidente;

Considerando a existência de animais em via pública, em especial nas Avenidas Maria Dias, Justiça e São Francisco;

Considerando o risco que estes animais representam para a população, como por exemplo, acidentes de trânsito;

Requeiro à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, para que seja oficiado ao Prefeito Municipal e ao departamento competente a fim de providenciar a retirada dos animais encontrados em via pública, notadamente, nas Avenidas retro mencionadas.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 06 de fevereiro de 2.002

Anadir Ribeiro

VEREADOR - PFL

req01-02

“Deus Seja Louvado”